（様式１）

文部科学大臣　殿

笛吹市長　山　下　政　樹

（　公　印　省　略　）

１． 施設整備計画の名称

笛吹市公立学校等施設整備計画

２． 計画期間

令和 １ ２ 年度 （2 年間）

（担当）

笛吹市教育委員会

教育総務課　施設担当

笛教総第3-11号

令和4年3月17日

施設整備計画の事後評価について

　　学校施設環境改善交付金交付要綱第８に基づき、下記のとおり施設整備計画

　の目標の達成状況に係る評価（事後評価）の結果を報告します。

年度～令和

３．事後評価の実施

（１）　実施時期

（２）　評価の方法

４．総合的な所見

５．各目標の達成状況

（１）　老朽化対策を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（様式２）

改修工事対象となった学校へアンケート調査を実施する。
アンケート調査を取りまとめ、笛吹市教員委員会へ報告する。
笛吹市教員委員会の委員により評価を行う。

施設整備計画の目標は、おおむね達成できた。
令和３年度に実施したアンケート調査の結果から校内で未設置となっている特別教室へも速やか
に空調設備を設置できるよう計画していく。

令和４年３月８日　笛吹市教育委員会の開催
令和４年３月８日　笛吹市教育委員会で評価決定

（２）　新時代の学びを支える安全・安心な教育環境の確保を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（３）　教室不足の解消等を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（４）　教育環境の質的な向上を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（５）　施設の特性に配慮した教育環境の充実を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

６．改築後の危険建物等のとりこわし状況

御坂西小学校及び八代小学校は、全ての普通教室に空調設備の設置が完了しているが、特別教
室への空調設備の設置は低調な状況となっている。
学校長で組織する校長会からの要望により、校長会で決めた順序に従い特別教室へ空調設備の
設置を行っている。
令和２年度は御坂西小学校がその対象校であり、利用頻度の高い音楽室と家庭科室へ空調設備
の設置を行った。
また令和３年度は八代小学校がその対象校であり、利用頻度の高い音楽室と理科室へ空調設備
の設置を行った。
特別教室を利用する児童や先生方からは、快適な学習環境を整備することができ利便性も向上し
たと評価された。

（様式３）

７．事業ごとの実施状況

(実施しなかった場合）

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

未実施の理由・今後の対応予定等

御坂西小学校 （４） 07 大規模改造（空調） 校 - R2.4～R2.9 R2.9

八代小学校 （４） 07 大規模改造（空調） 校 - R3.4～R3.9 R3.9

学校等の名称
事業
区分

目標
備考

（改築事業は、旧施設の
とりこわし時期を明記）

整備方針

事業完了
年月日